
2018 年度秋季立命館アジア太平洋大学孔子学院 
講座お申込のご案内 

 

申込書に必要事項をご記入の上、本学院事務室まで FAX、E メールで送信してください。ま

た、お電話でのお申込も承ります。※「申込書」はホームページからもダウンロードできます。 

 

FAX 0977-78-1189   電話 0977-78-1188  E メール confinfo@apu.ac.jp 

  

＜お申込期限＞ 2018 年 9 月 21 日(金)17 時 

9 月 21 日(金)17:00 時点の申込者数で、開講/不開講の判断をいたします。開講が決定し

た講座は、お申込期限後も随時お申込を承ります。 

 

最初は受講申込のみしてください。受講料などのお支払いについては後日開講が確定して

から、あらためてご連絡差し上げます。 

 

 

お支払いは一括前納制となっております。申込人数によっては閉講することがございますの

で、APU 孔子学院より開講決定のご連絡後、申込金 1,000 円（はじめて受講される方のみ）、

受講料の合計額を所定の期日までにお支払いください。過去に APU 孔子学院の講座を受講

された方は申込金不要です。また、新規の受講生が 2 講座以上お申込された場合の申込金

は 1,000 円です。なお、所定の期日までに申込金と受講料およびテキスト代の合計額の振込

みがない場合は、受講申込を辞退されたものとみなしますので、ご了承ください。 

 

 

一定の条件をみたしている方を対象に、受講料の割引制度を設けています。※お申込時に

身分証明書などのご提示をお願いする場合がございます。ご了承ください。 

 

各種講座のご案内欄でご確認ください。 

 

 

受講料などのお振込み先、お支払い期限などは開講連絡時にお伝えします。 

 

 



 

入金確認時間の短縮のため、受講申込者と同一の名義でお振込みをお願いいたします。

また、お名前の前に必ず一文字分のスペースを空けて、カタカナで「コ」という文字を付け加え

てください。 

（例） 別府一郎（ベップイチロウ）様の場合   コ 別府一郎（ベップ イチロウ） 

振込み手数料は、お申込者のご負担となりますので、ご了承ください。 

入金後のキャンセルについては、下記「キャンセルされる場合」に基づいて返金手続きをいた

します。お振込み期日までにお振込みがない場合は、お申込を辞退されたものとして取り扱い

ますのでご了承ください。 

 

 

キャンセルされる場合は、以下のように取り扱います。ただし、キャンセルされる場合は、氏

名・受講講座番号・受講講座名・返金先銀行口座の銀行名・口座番号・口座名義人を明記の

上、必ず書面で本学院事務室までご連絡ください。郵便、FAX もしくは E メールでのみ受け付

けます。 

下記に基づいて、受講料を返金いたします。ただし、申込金・振込み手数料の返金はいた

しかねますので、ご了承ください。 

キャンセル書面が届けられた日 返金金額 

開講日の 7 日前まで 全額返金（ただし、申込金を差し引いた金額） 

開講日の 6 日前から前日まで 半額返金（ただし、申込金を差し引いた金額） 

開講日以降 返金不可 

※開講日とは、各講座の第 1 日目をいいます。 

 

 

一講座につき、受講申込人数が所定の人数（各講座 5 人未満）に達しない場合、閉講する

ことがありますので、あらかじめご了承ください。なお、閉講となった場合には、お支払いいた

だいた申込金・受講料の全額を返金いたします。振込手数料についても、本学院が負担いた

します（振込手数料の返金については、お手数ですが、その金額が記載されている振込用紙

または ATM ご利用明細等のコピーをご準備ください） 

 

 

APU 孔子学院は、受講生の皆様の個人情報に関しては、受講生本人へご連絡を差し上げ

る場合にのみ使用し、他の目的には一切使用いたしません。 

 


